Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.08.2013
	№
	110-37-1044-13

	г.Саянск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников учреждений дополнительного образования детей, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  статьей 53  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников учреждений дополнительного образования, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств, утвержденное постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.06.2013 № 110-37-704-13 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда» (опубликовано в газете "Саянские зори" от 04.07.2013 г. № 26, стр. 3 вкладыша) следующие изменения:

1.1. Подраздел «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» раздела 1 изложить в следующей редакции:
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Музыкальный руководитель
	4060

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист
	5175

	Концертмейстер

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	3 квалификационный уровень

	Методист
	4221

	Педагог-психолог

	Старший инструктор- методист

	Старший педагог дополнительного образования

	4 квалификационный уровень

	  Преподаватель (кроме должностей преподавателей,   отнесенных к профессорско-преподавательскому составу)
	5175

	  Старший методист

	Тьютор (за исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного профессионального образования)

	 Учитель-дефектолог

	 Учитель-логопед (логопед)

      2. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» привести в соответствие с настоящим постановлением нормативные правовые акты в части, касающейся системы оплаты труда.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2013 года.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов

исп. Николаева Е.В.

Тел.5-64-41